2) contratada para el período 31/12/2019 al 31/12/2020, de los vehículos

perteneciente al parque automotor de la Secretaría General de la Gobernación,

conforme al informe obrante a fs. 01 emitido por el Subdirector de Servicios

Generales, por la suma total de $453.221,17.- (Pesos cuatrocientos cincuenta y

tres mil doscientos veintiuno con diecisiete centavos), y

CONSIDERANDO:

Que a fs. 02 se adjunta factura, a fs. 3 Póliza de Seguro N° 000223126, y a fs.

04/17 Suplementos Adicionales de la Póliza referida, emitidos por el Departamento

Asegurador de la Caja Popular de Ahorros de la Provincia.

[...]

los vehículos pertenecientes al parque automotor de la Secretaría General de la

Gobernación, con vigencia desde el 31/12/2019 hasta el 31/12/2020, y autorizase a

la Dirección de Administración de la Secretaría General de la Gobernación, a

emitir la correspondiente Orden de Pago por la suma total de $453.221,17.-(Pesos

cuatrocientos cincuenta y tres mil doscientos veintiuno con diecisiete centavos),

para cancelar la factura obrante a fs. 02, presentada por la Caja Popular de

Ahorros de la Provincia, en atención a lo expresado precedentemente.

ARTICULO 2°.- Impútase la erogación de referencia a la Jurisdicción 03, Unidad de

[...]

Tesoro Programa 93 - Erogaciones Varias, Finalidad/Función 199, Subprograma 00,

Proyecto 00, Actividad 03 - Créditos Adicionales, Financiamiento 10 -Recursos

Tesoro General de la Provincia, Partida Subparcial 399 - Otros no Especificados

Precedentemente, la suma de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL

DIEZ ($6.563.010.-); e increméntase en la Jurisdicción 50 - SAF Obligaciones a

Cargo del Tesoro - Programa 97 - Transferencias a Organismos Descentralizados y

Autárquicos que Consolidan, Finalidad/Función 199, Subprograma 00, Proyecto 00,

Actividad 10 - Transferencias Figurativas al Ente Autárquico Tucumán Turismo,

Financiamiento 10 - Recursos Tesoro General de la Provincia, Partida Subparcial

912 - Contribuciones a Instituciones Descentralizadas y Autárquicos que

Consolidan, por la suma de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL DIEZ

($6.563.010.-), del Presupuesto General 2019. Como consecuencia de lo dispuesto

precedentemente, increméntase el Recurso 18111 - De la Administración Central

Provincial -, en el Ente Autárquico Tucumán Turismo, por la suma de PESOS SEIS

MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL DIEZ ($6.563.010.-), y la siguiente

estructura de gastos:

Jurisdicción 80: Ente Autárquico Tucumán Turismo, Programa 11: U.O. N° 990 - Ente

Autárquico Tucumán Turismo, Finalidad /Función 473, Subprograma 00, Proyecto 00,

Actividad 26: Campaña Publicitaria de Promoción, Financiamiento 10:

[...]

suma de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL DIEZ ($6.563.010.-).

ARTICULO 3°.- Otórgase un Aporte No Reintegrable al Ente Autárquico Tucumán

Turismo por la suma total de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL

DIEZ ($6.563.010.-), a abonarse en tres (3) cuotas de PESOS DOS MILLONES CIENTO

OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA ($2.187.670.-), cada una para Octubre,

Noviembre y Diciembre de 2019.

ARTICULO 4°.- Autorízase a la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL MINISTERIO DE

ECONOMIA, a emitir las correspondientes órdenes de pago a favor del Ente

Autárquico Tucumán Turismo, con imputación a la Jurisdicción 50 - SAF